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فراخوان جشنواره تجسمی فجر 
در بخش مقالات 

فراخــوان بخــش مقــالات یازدهمیــن 
جشنواره هنرهای تجســمی فجر با موضوع 
»هنرهای تجسمی و پدیده خلاقیت« منتشر 
شــد و علاقه مندان تا اول بهمن فرصت دارند 

آثار خود را به این بخش ارایه کنند.
یازدهمین جشــنواره هنرهای تجسمی 
فجر، هم زمان با برپایی یازدهمین جشــنواره 
هنرهای تجسمی فجر در بهمن ماه، همایش 
تخصصی در زمینه هنرهای تجســمی برگزار 
می شــود.  در کنار این همایش ارائه مقالات با 
موضوع »هنرهای تجسمی و پدیده خلاقیت« 
نیز برگزارمی شود. ستاد برگزاری جشنواره از 
کلیه پژوهشگران و نویسندگان حوزه هنرهای 
تجســمی کشــور دعوت می کند تا با ارسال 
مقاله در این رویداد سالانه هنرهای تجسمی 
شرکت کنند.  مدیر همایش و فراخوان مقالات 
یازدهمین جشــنواره هنرهای تجسمی فجر 
حســن موریزی نژاد و داوران این بخش بهنام 

کامرانی، حامد کیا و شهروز مهاجر هستند. 
در این بخش به ســه نفر از برگزیدگان لوح 
افتخار و مبلغ ۵۰ میلیــون ریال جایزه نقدی 
اهدا می شود و به نویسندگانی که مقالات شان 
در کتاب چاپ شــود لوح تقدیر و کتاب اهدا 
می شود.  اســتادان و پژوهشگران محترم باید 
مقالات کامل خود را مطابق فرمت پیشنهادی 
جشــنواره که در سایت جشــنواره به نشانی 
http://www.ivafestival.ir قــرار 

گرفته است ارائه کنند. 
آخرین مهلت ارسال مقالات اول بهمن ماه و 

داوری آثار ۴ تا ۱۵ بهمن ماه خواهد بود.
    

 جلو کپی 
نقاشی  روی فرش را بگیرید

 حجت شکیبا ـ نقاش و عکاس ـ  درباره کپی 
آثار هنری گفت: سال هاست که کارهای خود 
من به  دلیل متناســب بودن با سلیقه عمومی 
توسط دیگران کپی می شود؛ به  عنوان نمونه، 
نقاشی هایم را بر روی بشقاب ها چاپ  کرده  و یا 

از روی آن ها قالی بافته اند. 
با این حال با بافنده  یک فرش دست بافت که 
نقشه فرش را از روی نقاشی من برداشته  کاری 
نداشته ام، زیرا معتقدم آن فرد با عشق و علاقه 
بافتن فرش را انجام می دهد. ولی ممکن است 
افراد سودجویی هم پیدا شوند که بدون این که 
بافنده فرش متوجه باشد سفارش یک کار کپی 
را به او بدهند. این هنرمنــد با این حال تاکید 
کرد باید از کپی آثار نقاشی بر روی فرش های 

ماشینی جلوگیری شود.
او در همین راســتا ادامــه داد: هنرجویان 
در دوران آموزش، بارهــا آثار هنرمندان مورد 
علاقه خود و یا برخی از استادان نقاشی را برای 

تمرین کپی می کنند. 
در واقع در هنرستان درســی به  نام »کپی 
کردن« یا »کپی درست« که بخشی از آموزش 
اســت، وجود دارد؛ بنابراین نمی توان جلوی 
این کار را بــا این فرضیه کــه هنرجو در حال 
ســو اســتفاده کردن اســت، گرفت؛ چراکه 
بخشــی از آمــوزش و تمرین آن فرد اســت، 
 مگر این که بخواهــد اثر را با امضــای تقلبی 

ارائه کند.
شکیبا با بیان این که تشخیص کپی کردن 
آثار هنری ایرانی راحت است، گفت: بارها در 
حراجی ها شــاهد ارائه آثار کپــی بوده ام ولی 
گاهی اوقات برگزارکننــدگان حراجی ها در 
کپی شدن آثار نقش داشــته اند؛ چراکه قصد 
داشتند با جا زدن یک کار کپی به  جای اثر اصلی 
آن را به ثروتمندان بفروشند. به نظر من و بنابر 
اتفاقاتی که تا به  حال شاهد آن بوده ایم کپی آثار 
هنری اصولا توسط یک فرد اتفاق نمی افتد؛ زیرا 
برگزار کننده های حراجی ها باید قبل از ارائه 

کار آن را تأیید کنند.

گالــری دیلمان اولیــن نمایش 
عمومی خود را با آثاری از ســیمین 
اکرامی مجسمه ساز پیشکسوت آغاز 

می کند.
شانزدهم آذرماه سال ۱397 یک 
گالری به گالری هــای رو به افزایش 
پایتخت اضافه خواهد شــد. گالری 
دیلمان به مدیریت علی مقدم اولین 
نمایش عمومــی خود را بــا آثاری از 
ســیمین اکرامــی مجسمه ســاز 
پیشکســوت آغاز می کند. اکرامی از 

زمره هنرمندان با سابقه ایســت که 
علیرغــم فعالیت هــای بین المللی 
برخلاف همسرشان بهرام دبیری در 
ایران کمتر شناخته شده اند و گالری 
دیلمان ســعی دارد این رویــه را در 
معرفی این گروه از هنرمندان در پیش 
بگیرد.  در این نمایشــگاه ما در صدد 
هستیم تا معرفی خوبی از ایشان داشته 
باشیم، که به همراه نمایش آثار و چاپ 

کتابی درباره ایشان است.
در این گالری هم چنیــن برنامه 

منظمی برای معرفی هنرمندان جوان 
نیز وجــود دارد. این معرفی شــامل 
برنامه ریزی دقیق برای شناســاندن 
آنان و رساندن کارها به سطوح مختلف 
حرفه ای و بازارهای بین المللی است. 
به عبارتی گالری دیلمان قرار است در 
کنار فعالیت های فرهنگی برای ادای 
دین به پیشکسوتان کمتر دیده شده 
در هنر ایران، هنرمندان جوانی را نیز به 

جامعه و بازار هنر معرفی نماید.
علی مقدم حیدری مدیریت این 

گالری را بر عهده گرفته و در حال حاضر 
در حوزه آثار مدرن فعالیت می کند. او 
ارائه آثار سنتی را به چهارچوب کاری 
گالری وارد نکرده و در حال حاضر به 
ارائه آثار در حوزه نقاشــی و مجسمه 

بسنده کرده است.
فعالیت گالری دیلمان قرار نیست 
در حــوزه بازار ایــران قــرار بگیرد و 
چشم انداز گسترده ای برای حضور در 
فضای های نمایش و فروش در سطح 
بین المللی پیش بینی شده و در دستور 

کار قرار دارد.
گالری دیلمان در ابتدای کار خود 
همراه با نمایش آثار، اقــدام به چاپ 
کتابی از زندگی و آثار سیمین اکرامی 
نموده و امیدوار است این روند را برای 

هنرمندان دیگر خود نیز ادامه دهد.
در انتها باید گفت گالری دیلمان 
بدون دریافت هیچ گونه هزینه اقدام 
به برگزاری نمایشگاه برای هنرمندان 
خود می کند و سعی دارد از این طریق 
به سهم خود باری را از دوش هنرمندان 

جوان بــر دارد و برنامه ریزی طولانی 
مدت بر روی هنرمندان را برای برای 
معرفی و ارائه آثار به عنوان خط مشی 

خود برگزیده است.
در ایــن گالــری قــرار اســت از 
هنرمندان ایرانی مقیم سایر کشورها 
علی الخصــوص هنرمندانی که برای 
مخاطب هنر در ایران نام آشنا نبوده 
اما در سطح بین المللی شناخته شده 
هستند دعوت به عمل آید و برنامه های 
جامعی بــرای معرفی این هنرمندان 

تدارک دیده شده است.
گالــری دیلمــان شــانزدهم 
آذرماه ۱397 برای نخســتین بار بر 
روی مخاطبین گشــوده خواهد شد 
و علاقه منــدان هنرهای تجســمی 
می توانند برای بازدید از نخســتین 
نمایشــگاه این گالری از آثــار خانم 
ســیمین اکرامی بــه آدرس: تهران، 
خیابان شریعتی، خیابان پورمشکانی 
شــماره ۵۰ مراجعه و جهت کسب 
اطلاعات بیشتر با شماره 2287۵636 

تماس حاصل کنند. 

گزارش

یک شــرکت بیمــه آثــار هنــری در آلمان بــه  نام 
»ای ایکس ای« در یک گزارش در رویترز به شرح سرنوشت 
آثار هنری تحت بیمه خود که دچار آسیب شده اند، پرداخته 
است. در یکی از انبارهای یک شرکت بیمه آثار هنری به  نام 
»ای ایکس ای« که در غرب آلمان در شهری به نام »کلن« 
واقع شــده، بیش از 3۰۰ قطعه هنری که آثار هنرمندان 
معروفی همانند جرارد ریچر)هنرمند هنرهای تجســمی 
اهل آلمان(، جورجیو دی کریکو )هنرمند تجســمی اهل 
ایتالیا( و یا ... هســتند نگهداری می شــود. این آثار دارای 
آســیب هایی از جمله خراشــیدگی، پارگی و یا سوراخی 
هستند. »ای ایکس ای« که یکی از بزرگترین شرکت های 
بیمه آثار هنری است، همه ســاله درخواست های بالایی 
مبنی بر تعمیر و بازســازی آثار هنری همانند نقاشــی، 
مجسمه و یا طراحی دریافت می کند. نزدیک به 8۰ درصد از 
این آثار قابل بازسازی هستند. مابقی آثاری که قابل تعمیر 
نیستند و یا بازســازی آن ها خیلی هزینه بر است، به انبار 
این شرکت بیمه آورده می شوند. رییس شرکت بیمه آثار 
هنری »ای ایکس ای« درباره اثرهای هنری که تعمیر آن ها 

تقریبا ممکن است و یا به هزینه بالایی نیاز دارد، بیان کرده: 
ما در شرکت »ای ایکس ای« مالکیت آثار هنری، اشیا و آثار 
جمع آوری شده از مجموعه های هنری که ساخته هنرمندان 
سرشناس هستند و بابت آن ها به مشتریان مان حق بیمه 
پرداخت کرده ایم را به مالکیت خود درمی آوریم و هم چنین 
آنها را برای آینده نگه  می داریم. هم چنین او بیان کرده که 
هدف اصلی ما حفظ آثار هنری اســت؛ چراکه دور ریختن 

آن ها تأسف برانگیز است.  
سازمان »ای ایکس ای« نمونه هایی شامل نقاشی، آثار 
جمع آوری شــده از مجموعه های هنری و آثار باستانی را 
از انبار آثار هنری که قابل تعمیر نیســتند برای پروژه های 
تحقیقی ارائه می دهد. هم چنین برخی از این آثار هنری برای 
خیریه ها و یا استفاده های دیگر به حراج گذاشته می شوند. 
در واقع این آثار زمانی کــه تکنیک های مرمت آثار هنری 
پیشرفت پیدا کنند، قابل تعمیر خواهند بود. رییس سازمان 
بیمه هنری »ای ایکس ای« در همین باره گفته است، »در 
غیر این صورت، این آثار هنری برای مدت زمان طولانی و 
حتی بیشتر از دهه ها در انبارهای ما نگه داری خواهند شد.« 

نقاشی »سیاه قرمز طلایی« اثری از جرارد ریچر که به دلیل 
نحوه نصب آن بر روی دیوار آســیب دیده بود در انبار این 
سازمان نگهداری می شود. یکی از موارد غیرمعمول آسیب 

آثار هنری به یکی از نقاشــی های »جورجیو دی کریکو« 
برمی گردد چراکه این اثر به دلیل اصابت یک توپ فولادی 

مخرب با آن تقریبا از بین رفته است.

سرنوشت آثار هنری آسیب دیده چه می شود؟

شانزدهم آذرماه  امسال 
یک گالری به گالری های 

رو به افزایش پایتخت 
اضافه خواهد شد: »گالری 

دیلمان«. این گالری به 
مدیریت علی مقدم اولین 

نمایش عمومی خود را با 
آثاری از سیمین اکرامی 

مجسمه ساز پیشکسوت 
آغاز می کند 
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نمایشــگاه »پشــت فرداها شهریســت« شامل 
مجموعــه ای از نقاشــی های جواد بیاد اســت، که به 
پایدار نبودن »ظلم« و جایگاه »امید« در زندگی اشاره 
دارد. جواد بیاد که این روزها نمایشگاه نقاشی با عنوان 
»پشت فرداها شهریســت« را در گالری شکوه برگزار 
کرده است درباره آثار ارائه شده در این نمایشگاه گفت: 
در این نمایشگاه هفت تابلوی بزرگ که با تکنیک رنگ 
روغن کار شده و فضایی معناگرا دارند به نمایش گذاشته 
شده است. وی درباره مفهوم عنوان این نمایشگاه بیان 
کرد: عنوان »پشــت فرداها شهریست« معنای امید و 
امیدواری را به مخاطب منتقل می کند. امید در زندگی 
امروز اهمیت زیادی دارد چراکه باعث می شود بر زرق و 
برق جلوه های سطحی و زودگذر دنیوی متمرکز نشویم 
با فکر کردن و توجه به گذر زمان و آینده به درک درست 
برســیم. وی که در آثارش به گذر زمان تاکید ویژه ای 
داشته درباره یکی از تابلوهایش که تصویری از شام آخر 
است، گفت: ما عادت کرده ایم در لحظات آخر دور هم 

جمع شویم و این تابلو هم به همین رفتار اشاره دارد، البته 
برداشت های متفاوتی از این اثر می شود که گرایش های 
منفی و مثبت را به همراه دارد. بیاد درباره تصویر فتحعلی 
شــاه قاجار در بخش پایینی تابلو، تصریح کرد: در این 
تابلو، شاه قاجار را به تصویر کشیده ام که در مقابلش تکه 
استخوانی وجود دارد و تجاوز به سهم دیگران را نشان 
می دهد. هم چنین تصویر بانویی که در کنار شــاه روی 
صندلی نشسته نشان از خوشی های پایان پذیر دنیا است 

چراکه صندلی مقابلش خالی از عوامل دنیوی است.

»هزارباده« عنوان نمایشگاه آثار نقاشی خط ایمان 
ملاجعفری است که نهم آذرماه در گالری آریانا افتتاح 

خواهد شد.
در این نمایشگاه نزدیک به چهل اثر از این هنرمند 
به نمایش گذاشته می شــود. سابقه ایمان ملاجعفری 
را در طراحی گرافیک، تدریس دانشــکاه و ارتباطات 
یکپارچه بازاریابی می توان جست وجو کرد. اما این بار 
تجارب ســال های اخیر خود را تحت عنوان هزارباده، 
در غالب آثار خط نقاشــی، برای مخاطبانش به تماشا 

خواهد گذاشت.
آثاری که حاصل هم نشــینی حروف، رنگ و بافت 
در ترکیب بندی هــای گوناگون و متنوع می باشــد. 
مضمــون نمایشــگاه هزاربــاده، مهرورزی اســت و 
ایمان ملاجعفری بــا تاکید بــر، دوری از بی تفاوتی 
و پرهیــز از اعتراض، محبــت و دیگردوســتی را راه 
 برون رفــت از شــرایط ســرد ارتباطــات اجتماعی 

امروز می داند. 

ایمــان ملاجعفــری از دریــای بیکــران ادبیات 
فارســی بهــره گرفتــه و بــا تجــارب تجســمی و 
بصری خود آمیختــه و آثــاری را خلق نمــوده تا از 
 این طریــق مخاطبانــش را به مهــرورزی و مهربانی 

دعوت نماید.
مراسم افتتاحیه این نمایشگاه ساعت ۱6 در گالری 
آریانا واقع در خیابان فیاضی )فرشــته ( برگزار خواهد 

شد.

نمایشگاه

تقابل »ظلم« و »امید« در آثار یک نقاش»هزارباده« به گالری آریانا می آید

با مجسمه های سیمین اکرامی

»دیلمان« کلید خورد


